Приказ Западного управления

министерства образования Самарской области

№ 147   от 17.02.2025 года

Об   итогах   проведения

муниципального  тура регионального этапа Всероссийского фестиваля

музейных экспозиций образовательных организаций

«Без срока давности» 2025 год

В целях сохранения и увековечения памяти о жертвах военных пре-

ступлений среди мирного населения, событиях и жертвах военных преступ-

лений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны

1941˗1945 годов, воспитания у подрастающего поколения уважения к памяти

жертв среди мирного населения в годы Великой Отечественной войны

1941˗1945 годов, привлечения подрастающего поколения к музейно-

организационной работе в рамках образовательно-просветительских меро-

приятий федерального проекта «Без срока давности» (посредством участия

в сборе и изучении музейных экспонатов, оформлении музейных экспози-

ций, проведении экскурсионной работы), в соответствии с Положением о

проведении  регионального этапа Всероссийского фестиваля музейных экс-

позиций образовательных организаций «Без срока давности» 2025 год, на ос-

новании приказа Западного управления министерства образования Самар-

ской области от 07.02.2025 г. № 95  был проведен муниципальный  тур реги-

онального этапа Всероссийского фестиваля музейных экспозиций образова-

тельных организаций «Без срока давности» 2025 год (далее по тексту – Фе-

стиваль).

В Фестивале приняли участие  музеи следующих образовательных

учреждений: ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, ГБОУ

СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 12 г.

Сызрани, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 17 г.

Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани,  ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани, ГБОУ

ООШ № 23 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 30 г.о.

Сызрань, ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрани,  ГБПОУ СПК, ГБОУ СОШ № 3 г.о.

Октябрьск, ГБОУ ООШ № 5 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 9 «Центр образо-

вания» г.о. Октябрьск, ГКО СУВУ г. Октябрьска, ГБОУ СОШ «Центр об-

разования» пос. Варламово м.р. Сызранский,  ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка

м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ

с. Заборовка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р. Сызран-

ский, ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Шигоны  м.р.

Шигонский, ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ

пос.Волжский Утес м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигон-

ский.

На основании изложенного и руководствуясь протоколами заседаний

жюри  Фестиваля от 13.02.2025 г., 14.02.2025 г.,  Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области

п р и к а з ы в а ю:

 1. Признать  победителями и призерами Фестиваля музеи следующих

образовательных учреждений:

г.о. Сызрань

1 место – ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань (руководитель Вартанян Л.Д.);

2 место- ГБОУ СОШ № 5 г.о. Сызрань (руководитель Морозова И.С.);

3 место - не присуждать;

г.о. Октябрьск

Призовых мест – не присуждать;

м.р. Сызранский

1 место - ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский

(руководитель Родников В.В.);

2 место- ГБОУ ООШ с. Заборовка м.р. Сызранский (руководитель Галкина О.А.),

3 место - не присуждать;

м.р. Шигонский

I место - ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский (руководитель Железникова

Л.И.);

II место - ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский (руководитель Коннов В.В.);

III место - ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес м.р. Шигонский (руководитель

Пиксаева Е.Л.).

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, указан-

ных в п.1  (Титовой С.Ю., Сорокиной М.А., Дедковой Е.В.,  Городновой Е.Ю.,

Живаевой И.Л., Микличевой  С. Н., и.о. директора Онищук Е.И.):

2.1. изыскать возможность поощрения руководителей музеев, ставших

победителями и призерами Фестиваля;

2.2. направить материалы на региональный этап Всероссийского фести-

валя музейных экспозиций образовательных организаций «Без срока давно-

сти» 2025 года  в срок до 18 февраля 2025 года на электронный адрес:

ocdutkcsm@mail.ru.  или по адресу: 446013, г. Самара, ул. Красноармейская,

д. 114А, Областной центр детско-юношеского туризма и краеведения ГБО-

УДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.).

mailto:ocdutkcsm@mail.ru